
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 
clmm04200b@pec.istruzione.it 
sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

  

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_22131 - 3335773568          giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 

Caltanissetta, 13.11.2017 

Decreto N. 303 

 

 Ai Docenti interessati  

Al loro fascicolo personale  

Al Direttore ss.gg.aa.  

All’albo  

Atti  

E, p.c. Dirigenti Scolastici delle II.SS. sede dei corsi IDA di II livello  

Sede 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgvo n. 165 del 30/03/2001, art. 25;  

VISTA la L. 59/97, art. 21;  

VISTO il DPR n. 275/99;  

VISTE le CC.MM. n. 193/2000 e 205/2000;  

VISTA la Nota MIUR prot. Uff. I n. 368 del 20/06/2002;  

VISTA la Nota MIUR prot. N. 1733 del 03/07/2002;  

VISTA la Legge n. 15/2009;  

VISTO il D.Lgvo n. 150/2009;  

VISTA la Legge n. 135/2012 di conversione del D.L. n. 95/2012;  

VISTO il D.P.R. n. 263/2012;  

VISTO il D.I. 12.3.2015;  

VISTA la Legge n. 107/2015;  

VISTO l’accordo accordo di rete tra “C.P.I.A. di Caltanissetta ed Enna” e gli Istituti sede dei percorsi di II 

livello e Scuole carcerarie delle Province di Caltanissetta ed Enna sottoscritto in data 24.09.2015;  

VISTO il regolamento della Commissione per la Definizione del Patto Formativo Individuale del CPIA di 

Caltanissetta ed Enna aggiornato con delibera della Commissione in seduta plenaria del 4 ottobre 2016 (art. 5 

comma 2 del DPR 263/12);  

TENUTO CONTO delle attuali designazioni dei Dirigenti Scolastici delle Istituzioni riunite nella rete di II 

livello citata;  

VISTO il precedente decreto di nomina dei componenti della Commissione del primo livello (N. ___, Prot.n. 

___ del ____); 

CONSIDERATA la necessità di dover modificare la composizione del gruppo dei docenti di primo livello; 

CONSIDERATA la necessità di definire la composizione della commissione in via definitiva,  

DECRETA 
La Commissione per la definizione dei patti formativi individuali, prevista dall'articolo 5, comma 2 del DPR 

263/2012, relatovamente all’anno scolastico 2017/2018, risulta costituita come segue: 

 
 La Commissione I LIVELLO  
Componenti effettivi  Componenti aggiunti  
1  (Enna) Ardica  Ida  9  Civello  Giovanni  
2 (Gela) Longo Maria 10  Marchisciana Rosanna 
3 (Caltanissetta) Bocchino  Lucio  11  Spagnuolo  Marta  



 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 
clmm04200b@pec.istruzione.it 
sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

  

Dirigente Scolastico: Prof. Giovanni Bevilacqua   Sede amministrativa di Caltanissetta    

      0934_22131 - 3335773568          giovanni.bevilacqua@istruzione.it; giovanni.bevilacqua8@gmail.com  

 

4 (Nicosia) Longo Michele  12  Arenci  Maria Rita  
5 (Riesi) Golisano  Rosaria  13  Stuppia Rita 
6 (Piazza Armerina) Battiato Maria Magdalena 14  Malvasi  Teresa  
7 (Agira) Baffo  Gabriella  15    
8 (Mussomeli) Ferrara Maria Teresa 16    
II LIVELLO (*) 
Componenti effettivi  Componenti aggiunti  
16  Geraci Claudio 30  Bonanno  Gianfranco 

Salvatore 
17  Nola  Onofrio  31  Mulè  Daniela 
18  Panepinto  Paolo  32  Serio Francesco 
19  Ferraro  Armando  33  Spagnolo Antonio Valeria 
20  Pizzolo  Gabriella  34  Montana  Antonio 
21  Paci  Ida  35  La Cognata Francesco 
22  Laiola  Massimiliano  36  Carfì Lorena 
23  Garrasi  Pietro  37  Intrabartolo Maria Franca 
24  Mauro  Michele 38 Palermo Gaspare 
25  Torregrossa  Liborio  39   
26  Reas Maurizio 40 Viola Silvia Rita 
27 Vicari Maria 41 Caniglia Giuseppa 
28 Mancuso  Danila 42   
29 Misuracca Lorenzo 43 Impellizzeri  Rosa 
(*)= La composizione della commissione per la parte relativa al II livello verrà resa definitiva entro il 15 

novembre 2017, data entro cui i Dirigenti Scolastici dovranno comunicare (per conferma e/o per modifica) i 

nominativi dei docenti delegati.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Prof.  Giovanni Bevilacqua) 

                                             Firma omessa ai sensi  

                              dell’art. 3 comma 2, D.Lg.vo n.39/1993  

 

 

 


